
 

 

 

 

Anlage 1 

 
 
 
 
Preisblatt 

zu den Ergänzenden Bedingungen der ZVO Energie GmbH Netzbetrieb zur 

Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 

Pauschal- und sonstige Entgelte  

gültig ab 01.10.2022 

I. Netzanschluss 

1. Netzanschlusskosten 

(Ziff. 1 Unterziff. 3 der Ergänzenden Bedingungen) 

Neuanschlüsse netto € brutto €* 

      
Netzanschluss bis DN 50     

Grundbetrag 490,00 524,30 

mit Gas-Außenschrank 1.525,00 1.631,75 

      

jeder angefangene Meter auf dem Grundstück 19,00 20,33 

jeder Meter auf dem Grundstück, ohne Aufwand für 
Erd- und Oberflächenarbeiten 

15,00 16,05 

      

Bei Nieder- und Mitteldruckanschlüssen > DN 50 
und bei Hochdruckanschlüssen sind über die Höhe 
der Anschlusspreise Einzelvereinbarungen 

erforderlich. 

    

      

Trennung von Netzanschlüssen gemäß Anlage 2 Ziff. 

2 f) im Falle vorabverlegter Netzanschlüsse werden 

pauschal abgerechnet 

841,12 900,00 

 
 



 

 

 

 

2. Inbetriebsetzungskosten  

(Ziff. 3 der Ergänzenden Bedingungen) 

  netto € brutto €* 

      
Inbetriebsetzung pauschal 49,00 52,43 

      
Zeitgleiche Anbringung von zusätzlichen Messein-
richtungen an einem vorhandenen Netzanschluss 

pauschal 

23,60 25,25 

      
Bei vergeblichen Inbetriebsetzungsversuchen und 
bei sonstigen vom Kunden zu vertretenen 

Fehlverhalten zusätzlich je Wiederholungsfall 

28,30 30,28 

      
Für Auswechselung von Messeinrichtungen auf 
Verlangen des Kunden je Messeinrichtung pauschal 

75,00 80,25 

      
Bei widerrechtlich entfernten oder beschädigten 
Plombenverschlüssen unbeschadet strafrechtlicher 

Verfolgung und weiterer Ansprüche der ZVO 
Energie GmbH 

35,00 37,45 

 

 

3. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung, Trennung und Wiederherstellung des 
Anschlusses und der Anschlussnutzung 

(Ziff. 5 der Ergänzenden Bedingungen) 

   netto € brutto €* 

      
Kostenpflichtige Zahlungsaufforderung 2% des Forderungsbetrages, 

mindestens 

2,50 € 

  

      
Einziehung der Forderung 3% des Forderungsbetrages, 

mindestens 
2,50 € 

  

Verzugszinsen für das Jahr 5%-Punkte über dem jeweiligen 

Basiszinssatz, § 247 BGB 
  

Rücklastschriften 5,00 €   
      
Einstellung des Anschlusses / der 
Anschlussnutzung 

41,20 € - entfällt - 

Wiederherstellung des Anschlusses  41,20 € 44,08 

 



 

 

 

 

 

 

 

Der Schuldner hat in Bezug auf die sich aus den Regelungen dieser Ziffer ergebenden Beträge die 

Möglichkeit nachzuweisen, dass ein Schaden der ZVO Energie GmbH Netzbetrieb überhaupt nicht oder 

in wesentlich niedrigerer Höhe entstanden ist. 

II. Preise für sonstige Dienstleistungen 

  netto € brutto €* 

      
Jahresentgelt für inaktive Netzanschlüsse pauschal 12,00 12,84 

      
Zählerablesung (Sonder- oder Zwischen-ablesung) auf 
Wunsch des Kunden pauschal 

22,00 23,54 

 

III. Preise für Befundprüfungen nach aktueller Mess- u. Eichgebührenverordnung        
vom 30.04.2019 (alle Fabrikate bzw. Hersteller) 

Zählergröße 
G2,5 bis G100 

Festgebühr nach MessEGebV 
Schlüsselzahl 5.6.1.9 

Festpreis nach MessEGebV 
Schlüsselzahl 5.6.1.10 

 netto € brutto €* netto € brutto €* 
G2,5 / G4 / G6  111,30 132,45    

G10 / G16 / G25   180,30 192,92 

G40 / G65    350,00  374,50 

G100   350,00 374,50 

 
 
 
 
 
* Die hier angegebenen Beträge verstehen sich einschließlich gesetzlicher Umsatzsteuer mit 

dem ab 01.10.2022 geltenden Satz. 


